
Uchwała Nr XIX/113/08
Rady Gminy Kikół

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w  sprawie:  ustalenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości  za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu
nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych.

Na podstawie art.6 ust.  2 i ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz.2008, z 2006 r., Nr
144, poz. 1042) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) uchwala się , co następuje :

§ 1.

1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z
terenu Gminy Kikół za usługi w zakresie :

1) odbioru odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, w
wysokości  :

a) zmieszanych z pojemników 110 dm3   lub 120 dm3 : 16,00 zł /
szt.

b) zmieszanych z pojemników 240 dm3  : 32,00 zł / szt. 
c) zmieszanych z pojemników 1100 dm3 : 55,00 zł / szt. 
d) zmieszanych  z  worków  na śmieci  o pojemności  do  60 dm3 :

8,00 zł / szt.
2) opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości

ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 14 zł /m3,
3) odbioru odpadów komunalnych gromadzonych selektywnie, oddzielnie

dla szkła, makulatury, tworzyw sztucznych w wysokości : 
a) z pojemników o pojemności 1100 dm3  - 45,00 zł / szt. 

2. W  przypadku,  gdy  odpady  komunalne  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób
selektywny, górne stawki opłat za usługi, o których mowa w ust. 1 pkt  1 ppkt
a) i b)  określa się w wysokości :
1 ) za pojemnik – 120 dm3 – 8,00 zł
2) za pojemnik – 240 dm3 -  16,00 zł

3. Do stawek określonych  w ust.1  i  2  dolicza  się  podatek VAT,  określony  na
podstawie odrębnych przepisów.

4. W  przypadku  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  stałych  poprzez
składowanie  przez  firmy  posiadające  zezwolenie  Wójta  Gminy  Kikół  na
prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli nieruchomości  na Gminnym Składowisku Odpadów Komunalnych
w Grodzeniu ustala się opłatę w wysokości :

 



          1) za 1 tonę składowanych odpadów – 80 zł brutto

§.2.

Traci moc uchwała Nr XX/97/97 Rady Gminy Kikół z dnia 27 maja 1997r. w sprawie
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 



Uzasadnienie do projektu
uchwały Rady Gminy Kikół

w  sprawie  ustalenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  z terenu
nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu
nieczystości ciekłych.

W związku z decyzją  Rządu RP zmieniającą  rozporządzenie  w sprawie
opłat za korzystanie ze środowiska z dnia 6 czerwca 2007r. wzrosły opłaty za
gospodarcze  korzystanie  ze  środowiska  z  15,71  zł/Mg(tonę)  do  75,00  zł
/Mg(tonę).  Wymusiło  to  na  firmach  posiadających zezwolenie  Wójta  Gminy
Kikół  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych podwyższenie stawek opłat
za opróżnianie pojemników.  

W związku z powyższym zaproponowano wzrost górnych stawek opłat.
W przyszłości  zapowiada  się  dalszy kroczący wzrost  opłat  za korzystanie  ze
środowiska, którego celem jest wymuszenie przyspieszenia działań związanych
z sukcesywnym zmniejszaniem masy odpadów przeznaczonych do składowania
na składowiskach.

Ponadto  dotychczasowe  stawki  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  usuwania  i  unieszkodliwiania  odpadów
komunalnych  obowiązują  od  1997  r.,  nie  odzwierciedlają  one  zdarzeń
ekonomicznych   jakie  zaszły  na   przestrzeni  11  lat  w  zakresie  gospodarki
odpadami np. wzrost cen paliwa, kosztów zatrudnienia itp. Dodatkowo wzrost
wnioskowanych  w  projekcie  uchwały  górnych  stawek  ponoszonych  przez
właścicieli  nieruchomości  za  usługi  w zakresie  usuwania  i  unieszkodliwiania
odpadów  komunalnych  podyktowany  jest  podwyższeniem  standardów
sanitarnych i technicznych - określonych odpowiednimi ustawami - związanych
z utrzymaniem pojemników i kontenerów (zgodnie z wytycznymi określonymi
w uchwale  Rady Gminy  Kikół  w  sprawie  Regulaminu  szczegółowych  zasad
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Kikół). 

Górne  stawki  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za
usługi  w  zakresie  usuwania  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych
świadczone przez podmioty posiadające zezwolenie określone zostały wcześniej
w uchwale Nr XX/97/97 Rady Gminy Kikół z dnia 27 maja 1997r.  

Przedłożony  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  górnych
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  z  terenu  nieruchomości  oraz  opróżniania
zbiorników bezodpływowych uwzględnia stawki w zakresie :
- odbioru odpadów komunalnych z terenu  nieruchomości  w granicach gminy
Kikół, 

 



-  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  w
granicach gminy Kikół, 
Stosownie do zapisu art. 6 ust. 4, proponuje się zmniejszenie górnej stawki opłat
w  przypadku  odbioru  odpadów  komunalnych  selektywnie  gromadzonych,  z
terenu nieruchomości w granicach gminy Kikół. 
   Przy  ustalaniu  wysokości  górnych  stawek opłat  uwzględniono  propozycje
zmian górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości  za
usuwanie  odpadów  komunalnych  zgłoszone  do  tut.  Urzędu  przez  firmy
funkcjonujące  na rynku lokalnym. Obecnie zezwolenie Wójta Gminy Kikół na
prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli  nieruchomości  posiada 5 firm,  w tym 1 firma  posiada  zezwolenie
Wójta  Gminy  Kikół  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości i opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Mamy  nadzieję,  że  obecna  konstrukcja  opłat  za  odpady  komunalne  zachęci
mieszkańców do segregacji odpadów tj. wydzielenia odpadów suchych z  masy
odpadów mieszanych.  

 


